Travessa da Saudade N 150 CEP.: 68.450-000 - Telefax.: (091) 3756-1151 - Moju - PA
CNPJ.: 22.942.791/0001-01  E-mail: camaramoju@ig.com.br

- MDB

023.

VER.

VER.

Plenário Oscar Corrêa

0 vereador Raimundo Edson Duarte Malcher, infra-assinado da bancada do MDB

nesta Câmara Municipal, REQUER após obedecidas as formalidades legais e
regimentais em vigor neste Legislativo, que seja encaminhado expediente a Exma. Sra.

Maria Nilma Silva de Lima, Prefeita Municipal de Moju, no sentido dessa
autoridade viabilizar através dos setores competentes, A IMPLANTAÇÃO DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA VILA MAIAÚ-ALTO MOJU.

IUSTIFICATIVA:

Ao apresentar essa solicitação de implantação de abastecimento de água na Vila Maiaú,

justifica-se diante da necessidade que os moradores da referida comunidade

apresentam diante da ausência de abastecimento de água da mesma já que a

localidade conta com um número expressivo de moradores que serão diretamente

beneficiados com tal instalação, podendo expandir o fornecimento de água tratada
para mais ribeirinhos, levando saúde e bem-estar para todos.

Pelos motivos expostos contamos com a colaboração dos Nobres Pares na aprovação

deste requerimento.

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores (as)

Requerimento ns023/2023.
Autor: Ver. Raimundo Edson Duarte Malcher e Junil Ramos Faro

Assunto: A IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA VILA MAIAÚ-ALTO
MOJU.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU

PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
APROVADO EM SESSÃO ORDIN/
A O diaJTr   /0^i /,